



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2022 № 752

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424, от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773, от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 68, от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350, от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570, от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821, от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018 № 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018 № 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018 № 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 86, от 02.04.2019 № 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019 № 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019 № 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020 № 53, от 26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 14.07.2020 № 414, от 24.08.2020 № 522,

от 01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613, от 25.11.2020 № 722, от 08.12.2020 № 742, от 17.12.2020 № 800, от 23.12.2020 № 828, от 25.12.2020 № 829, от 11.02.2021 № 66, от 25.02.2021 № 103, от 04.03.2021 № 123, от 31.03.2021 № 208, от 31.05.2021 № 348, от 30.06.2021 № 408, от 18.08.2021 № 534, от 13.09.2021 № 586, от 27.09.2021 № 625, от 03.11.2021 № 688, от 10.12.2021 № 788, от 20.12.2021 № 825, от 29.12.2021 № 907, от 16.03.2022 № 143, от 31.03.2022 № 206, от 11.05.2022 № 289, от 02.06.2022 № 360, от 23.06.2022 № 410, от 08.07.2022 № 450, от 18.08.2022 № 572, от 01.09.2022 № 626), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «16 217 647,8 тыс. рублей» заменить словами «16 217 663,4 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «935 352,0 тыс. рублей» заменить словами «935 365,6 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «409 592,2 тыс. рублей» заменить словами «409 605,8 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «578 445,8 тыс. рублей» заменить словами «578 447,8 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «461 805,5 тыс. рублей» заменить словами «461 807,5 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «2 533 746,7» заменить цифрами «2 533 762,3»;

- в графе «2022 год» цифры «935 352,0» заменить цифрами «935 365,6»;

- в графе «2023 год» цифры «578 445,8» заменить цифрами «578 447,8»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «1 753 247,2» заменить цифрами «1 753 262,8»;

- в графе «2022 год» цифры «409 592,2» заменить цифрами «409 605,8»;

- в графе «2023 год» цифры «461 805,5» заменить цифрами «461 807,5»;

2) в графе 5 пункта 5 подраздела «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Повышение уровня функционирования агропромышленного комплекса»**» раздела 4 цифру «2» заменить цифрой «1»;

3) в разделе 5:

- в подразделе 3:

- в пункте 3.5:

- в графе 5 цифры «57 097,0» заменить цифрами «57 112,6», цифры «52 484,3» заменить цифрами «52 499,9»;

- в графе 6 цифры «17 922,8» заменить цифрами «17 936,4», цифры «17 422,8» заменить цифрами «17 436,4»;

- в графе 7 цифры «17 922,8» заменить цифрами «17 924,8», цифры «17 422,8» заменить цифрами «17 424,8»;

- в пункте 3.26:
- в графе 5 цифры «215 856,5» заменить цифрами «217 661,5»;
- в графе 6 цифры «215 856,5» заменить цифрами «217 661,5»;
- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «1 656 151,5» заменить цифрами «1 657 972,1», цифры «1 054 249,5» заменить цифрами «1 054 265,1», цифры «601 902,0» заменить цифрами «603 707,0»;
- в графе 6 цифры «816 148,3» заменить цифрами «817 966,9», цифры «356 023,3» заменить цифрами «356 036,9», цифры «460 125,0» заменить цифрами «461 930,0»;
- в графе 7 цифры «413 478,4» заменить цифрами «413 480,4», цифры «344 210,6» заменить цифрами «344 212,6»;
- в подразделе 5:
- в пункте 5.3:
- в графе 5 цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 760,0»;
- в графе 6 цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 760,0»;
- в пункте 5.4:
- в графе 5 цифры «4 702,0» заменить цифрами «4 942,0»;
- в графе 6 цифры «2 102,0» заменить цифрами «2 342,0»;
- в пункте 5.8:
- в графе 5 цифры «1 500,0» заменить цифрами «1 095,0»;
- в графе 6 цифры «1 500,0» заменить цифрами «1 095,0»;
- в пункте 5.13<sup>1</sup>:
- в графе 5 цифры «1 400,0» исключить;
- в графе 6 цифры «1 400,0» исключить;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «34 816,2» заменить цифрами «33 011,2»;
- в графе 6 цифры «22 616,2» заменить цифрами «20 811,2»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «2 533 746,7» заменить цифрами «2 533 762,3», цифры «1 753 247,2» заменить цифрами «1 753 262,8»;
- в графе 6 цифры «935 352,0» заменить цифрами «935 365,6», цифры «409 592,2» заменить цифрами «409 605,8»;
- в графе 7 цифры «578 445,8» заменить цифрами «578 447,8», цифры «461 805,5» заменить цифрами «461 807,5».

Губернатор  
Смоленской области



В. Островский